promovendo o Ensino de Excelência em oncologia”. 

4. Carga Horária Semanal  

40 horas semanais 

5. Valor da Bolsa  

O valor da bolsa será definido de acordo com o tempo de experiência profissional do candidato 

selecionado, podendo enquadrar-se no Nível IV, no valor de R$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e 

noventa reais), ou no Nível V, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), conforme 

disposto na Portaria INCA n.º 113, de 24 de fevereiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço 

do Ministério da Saúde n.º 9, ano 40, de 5 de março de 2025. 

6. Vigência da Bolsa 

A bolsa terá duração de 1 (um) ano(s), podendo ser prorrogado, mediante a necessidade do projeto.